Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE - MA

100_2020
EXECUTIVO

ISSN: 2764-6661

     MIRANDA DO NORTE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1549 / 2024 :: SEXTA, 05 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/0

4/
20

24
 1

7:
32

:0
9

P
ág

in
a

1
de

 5

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                    Página

PORTARIA N° 117/2024 GP.................................................................................................................................. 2

PORTARIA N° 118/2024 GP.................................................................................................................................. 2

PORTARIA N° 119/2024 GP.................................................................................................................................. 2

PORTARIA N° 120/2024 GP.................................................................................................................................. 2

PORTARIA N° 121/2024 GP.................................................................................................................................. 3

PORTARIA N° 122/2024 GP.................................................................................................................................. 3

PORTARIA N° 123/2024 GP.................................................................................................................................. 3

PORTARIA N° 124/2024 GP.................................................................................................................................. 3

PORTARIA N° 125/2024 GP.................................................................................................................................. 4

PORTARIA N° 126/2024 GP.................................................................................................................................. 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9a3246c602ce1c96b8dad2366eb2d33288a0e7ed

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     MIRANDA DO NORTE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1549 / 2024 :: SEXTA, 05 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/0

4/
20

24
 1

7:
32

:0
9

P
ág

in
a

2
de

 5

PORTARIA N° 117/2024 GP

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, a Sra. SUELLEN

LARISSA DA SILVA MENDES, portadora do CPF Nº
033.811.303-74, para a função de Diretora Geral do Hospital
Municipal Pedro Vera Cruz Bezerra, Símbolo CC-03, parte
da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de
Miranda do Norte – MA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê Ciência
Publique-se e
Cumpra-se.

PALÁCIO MUNICIPAL “RAIMUNDO ABRAÃO
BEZERRA”, EM 05 DE ABRIL DE 2024.

Angélica Maria Sousa Bonfim
Prefeita Municipal

PORTARIA N° 118/2024 GP

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o Sr. CARLOS CHARLES
CARVALHO SILVA, portador do CPF: 550.454.723-72, do
cargo de Diretor do Departamento de Fiscalização e
Acompanhamento, Símbolo - CC5, partes da Estrutura
Administrativa da Prefeitura Municipal de Miranda do Norte –
MA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Dê Ciência
Publique-se e
Cumpra-se.

PALÁCIO MUNICIPAL “RAIMUNDO ABRAÃO
BEZERRA”, EM 05 DE ABRIL DE 2024.

Angélica Maria Sousa Bonfim
Prefeita Municipal

PORTARIA N° 119/2024 GP

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. CARLOS CHARLES

CARVALHO SILVA, portador do CPF: 550.454.723-72, para
exercer a função de Secretário Municipal de Pesca, Símbolo
CC1, partes da Estrutura Administrativa da Prefeitura
Municipal de Miranda do Norte – MA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Dê Ciência
Publique-se e
Cumpra-se.

PALÁCIO MUNICIPAL “RAIMUNDO ABRAÃO

BEZERRA”, EM 05 DE ABRIL DE 2024.

Angélica Maria Sousa Bonfim

Prefeita Municipal

PORTARIA N° 120/2024 GP

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a Sra. ANGELA NILVANA NEVES
BEZERRA, portadora do CPF: 612.490.783-69, da função de
Coordenadora do CREAS, Símbolo CC-5, partes da
Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Miranda
do Norte – MA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Dê Ciência
Publique-se e
Cumpra-se.

PALÁCIO MUNICIPAL “RAIMUNDO ABRAÃO
BEZERRA”, EM 05 DE ABRIL DE 2024.

Angélica Maria Sousa Bonfim
Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9a3246c602ce1c96b8dad2366eb2d33288a0e7ed

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     MIRANDA DO NORTE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1549 / 2024 :: SEXTA, 05 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/0

4/
20

24
 1

7:
32

:0
9

P
ág

in
a

3
de

 5

PORTARIA N° 121/2024 GP

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. APOLIANE DE FATIMA
SOUSA COSTA, portadora do CPF: 028.136.143-60, para a
função de Coordenadora do CREAS, Símbolo CC-5, partes
da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de
Miranda do Norte – MA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Dê Ciência
Publique-se e
Cumpra-se.

PALÁCIO MUNICIPAL “RAIMUNDO ABRAÃO
BEZERRA”, EM 05 DE ABRIL DE 2024.

Angélica Maria Sousa Bonfim
Prefeita Municipal

PORTARIA N° 122/2024 GP

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o Sr. JUVENILSON DE JESUS
DA SILVA, portador do CPF: 602.925.763-31, da função de
Diretor de Comunicação, Símbolo CC2, partes da Estrutura
Administrativa da Prefeitura Municipal de Miranda do Norte –
MA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Dê Ciência
Publique-se e
Cumpra-se.

PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO ABRAÃO BEZERRA,
EM 05 DE ABRIL DE 2024.

Angélica Maria Sousa Bonfim
Prefeita Municipal

PORTARIA N° 123/2024 GP

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a Sra. NARLENE DE FATIMA
DA CONCEIÇÃO BELFORT DAMAS, portadora do CPF:
916.120.203-72, da função de Secretária Municipal de
Agricultura, Símbolo CC1, partes da Estrutura Administrativa
da Prefeitura Municipal de Miranda do Norte – MA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Dê Ciência
Publique-se e
Cumpra-se.

PALÁCIO MUNICIPAL “RAIMUNDO ABRAÃO
BEZERRA”, EM 05 DE ABRIL DE 2024.

Angélica Maria Sousa Bonfim
Prefeita Municipal

PORTARIA N° 124/2024 GP

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria 023/2024 GP datada de
03 de janeiro de 2024 que designa, sem ônus, até ulterior
deliberação a Sra. Narlene de Fatima da Conceição Belfort
Damas, portadora do CPF: 916.120.203-7 para responder
como Secretária Municipal de Abastecimento, Símbolo CC1,
partes da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de
Miranda do Norte – MA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Dê Ciência
Publique-se e
Cumpra-se.

PALÁCIO MUNICIPAL “RAIMUNDO ABRAÃO
BEZERRA”, EM 05 DE ABRIL DE 2024.

Angélica Maria Sousa Bonfim
Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9a3246c602ce1c96b8dad2366eb2d33288a0e7ed

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     MIRANDA DO NORTE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1549 / 2024 :: SEXTA, 05 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/0

4/
20

24
 1

7:
32

:0
9

P
ág

in
a

4
de

 5

PORTARIA N° 125/2024 GP

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. GARDÊNIA RIBEIRO DE
CASTRO, portadora do CPF: 035.950.893-67, para a função
de Secretária Municipal de Agricultura, Símbolo CC1, partes
da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de
Miranda do Norte – MA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de janeiro de
2024.

Dê Ciência
Publique-se e
Cumpra-se.

PALÁCIO MUNICIPAL “RAIMUNDO ABRAÃO
BEZERRA”, EM 05 DE ABRIL DE 2024.

Angélica Maria Sousa Bonfim
Prefeita Municipal

PORTARIA N° 126/2024 GP

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, sem ônus, até ulterior
deliberação, a Sra. GARDÊNIA RIBEIRO DE CASTRO,
portadora do CPF: 035.950.893-67, Secretária Municipal de
Agricultura, Símbolo CC1, conforme Portaria Nº 125/2024
GP, datada de 05 de abril de 2024, para responder como
Secretária Municipal de Abastecimento, Símbolo CC1, partes
da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de
Miranda do Norte – MA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Dê Ciência
Publique-se e
Cumpra-se.

PALÁCIO MUNICIPAL “RAIMUNDO ABRAÃO
BEZERRA”, EM 05 DE ABRIL DE 2024.

Angélica Maria Sousa Bonfim

Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9a3246c602ce1c96b8dad2366eb2d33288a0e7ed

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     MIRANDA DO NORTE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1549 / 2024 :: SEXTA, 05 DE ABRIL DE 2024 :: PÁGINA 5 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

05
/0

4/
20

24
 1

7:
32

:0
9

P
ág

in
a

5
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNCIPAL DE MIRNDA DO NORTE  -  RUA DO COMERCIO ,183, CENTRO

MIRANDA DO NORTE - MA, CEP: 65495-000

Email: diario@mirandadonorte.ma.gov.br

Telefone: (98)34641-212

BRUNA LICAR DA CRUZ

COORDENADOR DO DIARIO

GRACILIANO EPIFANIO

CHEFE DE GABINETE

ANGELICA  MARIA SOUSA BOMFIM

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 05/04/2024 17:32:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.mirandadonorte.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9a3246c602ce1c96b8dad2366eb2d33288a0e7ed

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org